GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 022/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 009/2023 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes da Educação Superior, para
atuar na Faculdade de Ciências Humanas e Linguagem - Campus Universitário de Sinop, conforme segue:

Sinop, 25 de agosto de 2023.

Prof. Dr. João Batista Lopes da Silva

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 2869/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

66
94

6

Assinado com senha por JOAO BATISTA LOPES DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-
FACHLIN - 25/08/2023 às 10:58:52.
Documento Nº: 11249333-6832 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11249333-6832

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 022/2023 - Faculdade de Ciências Humanas e Linguagem,Campus Universitário
Sinop

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO
Semestre Letivo: 2023/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências da Saúde - Educação Física (Educação Física)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 KEYLA MORALES DE LIMA GARCIA 89.75 Classificado N
Ciências Exatas e da Terra - Geografia (Geografia Física)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUANA RODRIGUES DE CARVALHO 125.86 Classificado N
2 CARLA RODRIGUES SANTOS 121.41 Classificado N
3 ADALBERTO ALVES PEREIRA 118.56 Classificado N
4 BALTAZAR CASAGRANDE 115.10 Classificado N
5 JONES ANSCHAU XAVIER DE OLIVEIRA 101.08 Classificado N

Ciências Exatas e da Terra - Geoprocessamento
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RENAN DE ALMEIDA SILVA 119.40 Classificado N
2 MARISTELA VOLPATO 94.65 Classificado N
3 FáBIO HENRIQUE DELLA JUSTINA DO CARMO 65.00 Eliminado N
4 CHARLES CAMPOE MARTIM 0.00 Eliminado N
5 MARCOS FERREIRA DE SOUZA 0.00 Eliminado N

Ciências Humanas - Educação (Educação Pré-Escolar)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FLAVIO PENTEADO DE SOUZA 136.45 Classificado N
2 JOICE RIBEIRO DA SILVA 119.05 Classificado N
3 IZABELA SECCO 0.00 Eliminado N
4 MARIA ALBANISA DE OLIVEIRA CARLUCCI 0.00 Eliminado N
5 NILVACI LEITE DE MAGALHÃES MOREIRA 0.00 Eliminado N

Ciências Humanas - Educação (Ensino e Aprendizagem - Didática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SOLANGE ANA DALLA VECCHIA 119.25 Classificado N
2 APARECIDA DE FRANçA VILLWOCK 0.00 Eliminado N

Ciências Humanas - Educação (Filosofia da Educação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EDVALDO SANT'ANA LOURENÇO 112.70 Classificado N
2 JULIO TOME 0.00 Eliminado N

Ciências Humanas - Educação (História da Educação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EDSON SILVA DE LIMA 128.85 Classificado N
2 JOãO PAULO ROSSATTI 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

66
94

6

Assinado com senha por JOAO BATISTA LOPES DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-
FACHLIN - 25/08/2023 às 10:58:52.
Documento Nº: 11249333-6832 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11249333-6832

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

3 LUIZ HENRIQUE VALENTINI 0.00 Eliminado N
4 PAULO RENATO SILVA DE ANDRADE 0.00 Eliminado N
5 ANDERSON CARDOSO RIBEIRO 0.00 Eliminado N

Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino I)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CAROLINE MARI DE OLIVEIRA GALINA 146.20 Classificado N
2 ENAIDE TEREZA REMPEL 111.35 Classificado N
3 FRANCISCO JOSÉ GOMES PEREIRA 60.00 Eliminado N
4 DANIELE ALVES COIMBRA LEMES DA SILVA 41.10 Eliminado N
5 JACKELINE CABRAL LOUREIRO DE ALMEIDA 0.00 Eliminado N

Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino II - Metodologia Científica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE 140.10 Classificado N
2 PATRíCIA ALZIRA PROSCêNCIO 0.00 Eliminado N

Ciências Humanas - Educação (Psicologia Educacional)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 BRUNA FANGUEIRO PEREIRA 0.00 Eliminado N
Ciências Humanas - Educação (Sociologia da Educação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOSE LUIZ BICA DE MELO 119.00 Classificado N
Ciências Humanas - Geografia (Geografia Humana)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NAYHARA FREITAS MARTINS GOMES 129.70 Classificado N
2 THAYS ZIGANTE FURLAN RIBEIRO 129.25 Classificado N
3 WILLIAM DE MENDONçA LIMA 119.67 Classificado N
4 VICENTE PONTES DE OLIVEIRA NETO 119.66 Classificado N
5 BEATRIZ DE AZEVEDO DO CARMO 117.17 Classificado N
6 DIVINO BATISTA ALVES ROSA 58.67 Eliminado N
7 KáRITA DE FáTIMA ARAúJO 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Lingüística e Literatura (Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CíNTIA DéBORA MORAES CINTI 125.35 Classificado N
2 JOSIANE RODRIGUES 80.00 Classificado N
3 ROSA CAROLINA SILVA DE GOUVEIA 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PATRíCIA CELENE SENNA DA SILVA 104.50 Classificado N
2 KATIA DE OLIVEIRA CARVALHO 96.05 Classificado N
3 CARLOS ALEXANDRE MANOEL 93.75 Classificado N
4 ANA CLAUDIA SERVILHA MARTINS POLETO 0.00 Eliminado N
5 AUREIR ALVES DE BRITO 0.00 Eliminado N
6 ADELAIDE MARIA DE LIMA MAGEDANZ 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

66
94

6

Assinado com senha por JOAO BATISTA LOPES DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-
FACHLIN - 25/08/2023 às 10:58:52.
Documento Nº: 11249333-6832 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11249333-6832

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Linguística, Letras e Artes - Lingüística e Literatura (Línguas Estrangeiras Modernas - Língua Inglesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOELINTON FERNANDO DE FREITAS 117.09 Classificado N
2 LUIZA SILVA DE ANDRADE 103.66 Classificado N
3 NICOLE PRESTES DE OLIVEIRA 90.90 Classificado N
4 SORAIA STREG 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FERNANDA DE SOUZA PEDROSO CAMPELO 120.35 Classificado N
2 VITóRIA FRANçA ALBUQUERQUE 97.70 Classificado N
3 DéBORA SANTOS OLIVEIRA 54.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WINNIE WOUTERS FERNANDES MONTEIRO 147.20 Classificado N
2 ROSANA DE BARROS VARELA 116.30 Classificado N
3 CLAUDIA MIRANDA DA SILVA MOURA FRANCO 107.10 Classificado N
4 THIAGO MONTEIRO DO CARMO 97.65 Classificado N
5 BEATRIZ VALDEVIEZO BOFFO 0.00 Eliminado N
6 ALISSON JUNIOR JACOBUCY 0.00 Eliminado N
7 EDVANIO CAETANO DA SILVA 0.00 Eliminado N
8 MARCOS FABIO DA SILVA 0.00 Eliminado N
9 TATIANE GOMES DA SILVA 0.00 Eliminado N
10 LILIANE LENZ DOS SANTOS 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

66
94

6

Assinado com senha por JOAO BATISTA LOPES DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-
FACHLIN - 25/08/2023 às 10:58:52.
Documento Nº: 11249333-6832 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11249333-6832

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/66946